歯学部新 1 年生各位

                            愛知学院大学 歯学部長

令和 6 年度歯学部１年生一泊研修会について(お知らせ)

平素は、本学歯学部の教育方針にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。このたびはご入学、

誠におめでとうございます。

さて、標記の件につきまして、毎年本学歯学部では１年生を対象とした一泊研修会を開催

しております。この研修会は授業の一環として実施いたしますので、原則としてすべての学

生に参加を義務付けています。

なお、一泊研修会の際は、朝食・昼食・夕食を用意いたしますので、食物アレルギー等の

ある学生については、入学式後のオリエンテーション時に配布する「食物アレルギーヒアリ

ングシート」を 4 月 2 日(火)のオリエンテーションの際に必ず提出してください。

記

歯学部 1 年生一泊研修会

目 的 ： ○ 将来歯科医師になるという具体的な目標を明確にする。

○ 本学歯学部の特色と望ましい歯科医師像をはっきりと把握する。

○ 歯学部教育課程の趣旨を理解する。

○ 歯学部として自主的に学習に取り組む構えを体得する。

○ 学年全員の親睦を深め、教職員との意見疎通を図る。

１．日 時 令和 6 年４月 6 日（土）、7 日（日）

     ２．場 所 岐阜グランドホテル 岐阜市長良６４８

              電話 ０５８－２３３－１１１１

３．集合場所・時間 楠元キャンパス 歯学・薬学図書館情報センター 4 階大教室

 ８時 30 分集合（時間厳守）

４．その他  持 物：筆記用具、健康保険証（コピー可）等

服装・行動：大学生として品位のあるもの。

引 率 者：歯学部長、教務主任、病院長、学部長補佐、

教務委員長、学生委員長、新規採用教授、

総合歯科医学教育講座教員、１年生学年主任、

SSC チューター

５．緊急連絡先 当日病気等で欠席する場合は下記に必ず電話連絡すること。

        当日緊急連絡用携帯 ０８０－８２５３－５８８６（一泊研修時用）

名古屋市千種区楠元町１－１００ 歯学部事務室（担当：磯部）

 電話 ０５２－７５１－２５６１（代表）

スケジュール

４月 6 日（土）

時 間 内    容 場  所
 ８ ： 3 0
 9 ： 0 0
1 0 ： 2 0
1 0 ： 3 0

1 0 ： 5 0
1 1 ： 4 0
1 1 ： 5 0
1 2 ： 5 0
1 3 ： 0 0
1 3 ： 5 0
1 4 ： 0 0
1 ４ ： 5 0
1 5 ： 0 0
1 5 ： 1 0
1 5 ： ２ 0

1 ６ ： ５ 0
1 7 ： ０ 0

1 8 : ４ 0

１ ９ ： ０ ０

2 0 ： 0 0
２ ２ ： ０ ０

集合（図書館 4 階大教室）
楠元キャンパス出発（観光バス）
到着（岐阜グランドホテル）
開会式・歯学部長、病院長挨拶
教職員・講師紹介
【講演会 第 1 部】（50 分）1 年生学年主任

―移動（10 分）―
昼食

―移動（10 分）―
【講演会 第２部】（４0 分+質疑応答 10 分）学外講師

―休憩（10 分）―
【講演会 第 3 部】（４0 分+質疑応答 10 分）学外講師

―休憩（10 分）―
グループディスカッション説明（10 分）

―移動（10 分）―
グループディスカッション（90 分）
自己紹介 10 分+役割決め 10 分
ディスカッション 60 分+まとめ 10 分

―移動（10 分）―
グループディスカッション報告会（90 分）
（報告 6 分+質疑応 3 分）×10 班

―休憩（10 分）―
総評

―移動（各部屋へ）―
夕食

以降 自由時間・入浴等
消灯

楠元キャンパス

（直接開会式会場へ）

ロイヤルシアター

雪の間

ロイヤルシアター

各部屋

雪の間

４月 7 日（日）

時 間 内    容 場  所
 7 ： 1 5
 8 ： 2 0
 8 ： 3 0

 9 ： 0 0

1 0 ： 1 5

1 1 ： 3 0

1 2 ： 3 0

1 4 ： 0 0

朝食（7 時～8 時の間に朝食をとってください。）
バス集合
出発

体験農園「みとか」
 いちご狩り+研修
出発

楠元キャンパス 到着
閉会式
昼食（お弁当）

クラブ紹介

解散

雪の間

岐阜県山県市小倉
７２６−１

楠元キャンパス
図書館 4 階大教室

（スケジュール等は変更する場合があります。）

◆一泊研修会についてのお問い合わせ先
愛知学院大学 歯学部事務室
〒464-8650
名古屋市千種区楠元町１-１００
電話 052－751－2561（代）